1156. Facta est inter reges pax diuiso regno in tres partes.

---

114(4)| 1140 Aa. - (sor)orem| uxorem Aa. 39 Eugenius . . Lyusæ| m. rødt Aa. - Lyusæ| Lyusæ Aa. 41-42 Conuentus . . (O)denseh| m. rødt Aa. 42 (O)denseh| Aa. 42 og 43 Iu(t)enses| Iucenses Aa. 44 (cum)| mgl. Aa. - m(in)oribus| maioribus Aa. 46 Sanctus . . migravit| m. rødt Aa. 49-51 (Sanctus) . . Esrom| m. rødt Aa. 49 (Sanctus)| dcs Aa. - (K)etillus| Retillus Aa. 50-51 (in Warnhem)| mgl., plads åben Aa. 51 profe(ct)us| professus Aa. 53-56 Exulauit . . Esrom| m. rødt Aa. 63-64 Desponsauit . . regis| m. rødt Aa. 67 Anastasius . . tribus| m. rødt Aa. 68 Simær-

102. Kanutus optinuit Iutiam.

103. Waldemarus Scaniem.

104. Sueno Syalandiam.

75 Post paucos autem dies i<d>em Suen, rex Syalandie, inuitavit Kanutum, regem Iucie, et Waldemarum, regem Scanie, ad festum suum Rosk(i)ldis, ubi omnibus uino pregrauatis tempore nocturno, cum adhuc corea duceretur in aula regia, occidit Kanutum regem et Constanti(n)um, cognatum eius in uigilia sancti Laurentii. Waldemarus <sup>9/8</sup>  
80 uero uulneratus fugit in Iutiam, quem Suen insecu(t)us est cum exercitu <die quo> undecim milia uirginum passe sunt in Colonia. <sup>21/10</sup>

1157. Conuenerunt Suen atque W[aldemarus] reges in campo, qui Grathæhæthæ dicitur, in prelio, in quo Suen occisus est et sepultus in capella Grathæ, atque Waldemarus optinuit monarchiam totius  
85 Dacie.

1158. Adrianus papa// annis 4. Absalon factus est episcopus Roskildensis. Conuentus mittitur in Vite scola(m) Non. Aprilis. <sup>28 r</sup> <sup>5/4</sup>

1160. Conuentus uenit in Saba.

1161. Conuentus missus est Sora(m) Idus Iulii. <sup>15/7</sup>

90 1162. Tutauallis fund(a)tur.

1163. Natus Kanutus, filius Waldemari regis. Rex W[aldemarus] iuit ad consilium imperatoris Metis, ubi multos dolos imperatoris expertus est, sed suis strennuissime atque cautissime in omnibus se ge(re)ntibus nutu diuino et directione Henrici ducis Brunswicensis fretus in Daciam sa(lu)us rediit. Tunc rex malitias Teutonicorum preuenire uolens munitionem Danwirki muro circumcinxit; ante enim lignis tantum munitus erat locus ille.

1164. Conuentus missus est in Gutualiam 6. Idus Septembris. <sup>8/9</sup>

100 1165. Conuentus uenit in Øm, quae Cara insula dicitur. Waldemarus subegit Slauos.

1167. Buricius captus est et effossis oculis castratus.

1170. Natus est Waldemarus filius W[aldemari]. Sanctus Thomas archiepiscopus Anglie mar(tiri)zatus. Rø a Danis adquisita est et ad fidem Christi conuersa. Iarmarus baptizatus. Leges Danorum edite  
5 sunt. Conuentus mittitur in Dob(eran) Kal. Martii. <sup>1/3</sup>

1171. Sanctus Kanutus dux et martyr translatus est Ringstadis.

1172. Conuentus uenit in Dargun et in Insula(m) Dei.

---

sta(t)h] Simærstach Aa. 75 i(d)em] item Aa. 77 Rosk(i)ldis Aa. 78-79 Constanti(n)um] Constantium Aa. 80 insecu(t)us] insecurus Aa. 81 <die quo>] mgl. Aa. - undecim . . Colonia] m. rødt Aa. 86-90 Adrianus . . fund(a)tur] m. rødt Aa. 87 scola(m)] scola Aa. 89 Sora(m)] Sora Aa. 90 fund(a)tur] funditur Aa. 93-94 ge(re)ntibus Aa. 95 sa(lu)us] sanus Aa. 98 Conuentus . . Septembris] m. rødt Aa. 1-3 Buricius . . Danis] m. rødt Aa. 3 mar(tiri)zatus] maritzatus Aa. 5 Dob(eran)] Dobrum Aa. 6 Sanctus . . Ringstadis] m. rødt Aa. 7 Insula(m)] insula Aa. 8-9

1173. Conuentus uenit in Locum Dei, qui dicitur Lø(g)um.  
Chris(to)phorus dux obiit. Maximus terre motus fuerat in Dacia. 28 v
- 10 1174. Conuentus uenit in Colba(z), qui dicitur Mera uallis, 4.  
Nonas Februarii. 2/2
1176. Castrum Stittin a Danis obsessum est.
1177. Sancta Margareta Roskildis passa est. Kanutus filius Walde-  
mari primi factus rex Scanie atque Hallandie patre uiuente atque con-  
15 sentiente.
1178. Eskillus secundus archiepiscopus Dacie recessit, factus mo-  
nachus Clareuallis. Absalon fit archiepiscopus. Eodem anno sol ob-  
scuratus est in uigilia sancte crucis feria 4. 13/9
1180. Obiit sanctus Nicolaus in Arus. Bellum fuit in <D>ys(i)æ.
- 20 1181. Rex Waldemarum occurrit Frethærico imperatori apud Thra-  
uen, ubi duas filias suas maritauit, unam filio imperatoris, aliam co-  
mitem Sifrido, ubi etiam optinuit ab imperatore dominium totius Nord-  
albingie, hoc est omnium terrarum ad aquilonarem partem Albie,  
super quo habuit litteras imperiales cum bull(a) aurea et litteras pa-  
25 pales, uidelicet domini Innocencii pape tertii de confirmatione dicte  
collationis pro iure perpetuo habende, sed has litteras post mortem  
regis Abe(lis) quedam mulier Teutonica, filia dyaboli, destruxit in  
odium Danorum.
1182. Obiit Waldemarum I, filius sancti Kanuti ducis, anno regni  
30 sui 25. Post quem
106. Kanutus, filius suus.  
Obiit etiam Eskillus archiepiscopus in Clareualle.
- 118/4. Expeditio facta est in Walgust. 29 r
1186. Conuentus missus est in Oliua(m). Obiit Suno Ebbo-  
35 nis.
1187. Iherusalem a Soldano capitur, et Christiani delentur. Eclip-  
sis solis facta est.
1188. Sanctus K(etill)us translatus est. Dux Waldemarum factus est  
miles.
- 40 1189. Expedito facta est in Slauiam.
1190. Obiit Magnus Ulf(son). Conuentus mittitur in Regnæveld  
Kal. Nouembris. 1/11

---

Conuentus . . . Dacia] *m. rødt Aa.* 8 Lø(g)um] Løum *Aa.* 9 Cris(to)phorus] Chrisphorus *Aa.*  
10 Colba(z)] Colbaz *Aa.* 12–14 Castrum . . . Scanie] *m. rødt Aa.* 14–15 consentiente] consen-  
tiente *Aa.* 16–17 Eskillus . . . archiepiscopus] *m. rødt Aa.* 19 Obiit . . . <D>ys(i)æ] *m. rødt Aa.* –  
<D>ys(i)æ] Flysæ *Aa.* 24 bull(a)] bulla *Aa.* 27 Abe(lis)] Abe *Aa.* 29–32 Obiit . . . Clareualle]  
*m. rødt Aa.* 34–35 Conuentus . . . Ebbonis] *m. rødt Aa.* 34 Oliua(m)] Oliua *Aa.* 38–39 Sanctus . .  
miles] *m. rødt Aa.* 38 K(etill)us] Kanutus *Aa.* 41–42 Obiit . . . Nouembris] *m. rødt Aa.* 41

1191. Expeditio facta est in F<inlandiam>, quam uicerunt Dani.
1192. Waldemarus episcopus nullo cogente regi se opponens iuit  
45 in Norwegiam indeque rediens cum 35 longis nauibus captus est et in  
turri Sy<o>borg positus, ubi sedit 14 annis. Conuentus mittitur in Gul-  
holm. Petrus Sunonis fit episcopus. Primum incendium in Esrom.
1194. Conuentus uenit Asylum. Expeditio facta est in Estoniam.  
Comes Adulphus factus est homo regis tributarius Dacie.
- 50 1195. Conuentus uenit in Oliuam. Gregorius 8. diebus 33 sedit.  
Ventus uehemens fuit.
1196. Clemens papa 2 annis. Kanutus rex duxit exercitum in Eston-  
iam. Obiit Gærthrud regina.
1197. Ordo sancte trinitatis incepit.
- 55 1198. Innocentius papa 3. sedit annis 19. Obiit Sophia regina. Pe-  
trus episcopus captus est, et frater eius Thor<b>ernus// occisus. Terre 29 v  
motus fuit in Dacia.
1200. Ordo fratrum minorum incepit. Castrum Reynsborg acquis-  
itum est atque Thitmærskia.
- 60 1201. Obiit Absalon tercius <archi>episcopus Dacie, et consecratus  
Andreas.
1202. Sanctus Wilhelmus abbas migravit. Comes Adulphus captus  
est. Castrum Sæghæbyrgh acquisitum est. 2. Idus Nouembris obiit <sup>12/11</sup>  
Kanutus rex filius W[aldemari]. Comes Albertus factus est miles.
- 65 1207. Waldemarus coronatus est in regem eodem anno.
1203. Comes Adulphus liberatus est positis obsidibus ad 10 annos.  
Redditum est castrum Louemborg.
1204. Expeditio facta est in Norwegiam per regem W[aldemarum],  
qui Ærlingum constituit ibi regem et Philipppum ducem, qui ambo  
70 facti sunt homines regis apud Tunsbyærgh. Obiit Esbærnus Snaræ. Se-  
cundum incendium in Esrom.
1205. Rex W[aldemarus] duxit Dagmar, filiam regis Boemie, in  
uxorem. Dani Albiam transeuntes destruxerunt Ærtenborg.
1206. Waldemarus episcopus liberatus est ad preces Daghmar re-  
75 gine, ita tamen quod iuravit se nunquam Daciam intraturum. Postea  
uero factus archiepiscopus Bremensis, cum se regi opponeret, ad in-  
stanciam regis W[aldemari] depositus est et excommunicatus a papa.  
Andreas archiepiscopus duxit exercitum in Riualia<m>.

---

Ulf<son>| Ulf *Aa.* 43 F<inlandiam>| Flandria *Aa.*; *jf. Tekst II og III.* 44–45 Waldemarus . . cum|  
*m. rødt Aa.* 46 Sy<o>borg| Syelborg *Aa.* 46–47 Conuentus . . Esrom| *m. rødt Aa.* 50–51 Conuen-  
tus . . fuit| *m. rødt Aa.* 54 Ordo . . incepit| *m. rødt Aa.* 56 Thor<b>ernus| Thordernus *Aa.* 58–59  
Ordo . . Thitmærskia| *m. rødt Aa.* 60 <archi>episcopus| episcopus *Aa.* 62–65 Sanctus . . annol  
*m. rødt Aa.* 72–73 rex . . Ærtenborg| *m. rødt Aa.* 78 Riualia<m>| Rinualia *Aa.* 79–80 Conuen-

1207. Conuentus uenit// in Tuta⟨m⟩ insula⟨m⟩. Waldemarus fug- 30 r  
80 auit imperatorem.

1208. Dani corruerunt in Lenæ. Rex Waldemarus castrum ⟨B⟩wice-  
borg destruxit. Pons ultra Albiam factus. Castrum H⟨o⟩ræborg iussu  
W[aldemari] factum est.

1209. Natus est W[aldemarus] 3. filius ⟨Waldemari⟩ 2. Con-  
85 uentus mittitur in Dargun de Doberan.

1210. Expedicio facta est in P⟨ru⟩ciam atque Samland. Mistwin,  
dux Polonie, factus est homo regis. Swærkerus, rex Suecie, occiditur.  
Conuentus uenit de Aurea insula in Rus regium.

1211. Dani castrum Dymin reedificant atque Ny⟨æ⟩nborg de-  
90 struunt.

1212. Obiit Margareta regina, que propter precipuam forme pul-  
chritudinem dicta fuit Daghmar.

1213. Obiit Iohannes, filius Esberni Snaræ.

1214. Petrus senior Roskildensis episcopus atque Nicholas  
95 episcopus Ripensis obierunt. Comes Guncellinus atque comes Hein-  
ricus frater eius terram suam a rege receperunt atque ei fidelitatem  
iurauerunt. Dani obtinuerunt castrum Stetin atque castrum marchi-  
onis Mu⟨cow⟩. Rex W[aldemarus] secundas nuptias celebrauit cum  
Berengaria, sorore Fera⟨n⟩di, comitis Flandrie, que Bringeniæ est  
100 dicta.

1215. 108. Waldemarus tertius eligitur in regem. Imperator Otto  
fidem uiolans et contra iuramentum suum ueniens H⟨o⟩lsatiam, eam  
sibi subigere uolebat, contra quem uenit rex W[aldemarus] cum exer-  
citu copioso habens secum de solis Frisonibus// 60 milia hominum; 30 v  
5 quo audito imperator non est ausus exspectare congressum belli, sed  
fugit ultra Albiam perditis in singulari certamine duobus melioribus  
pugilibus imperii, quos deie⟨ce⟩runt duo Frisones uidelicet Suen  
Stærkæ et Brothær Ga⟨u⟩ling.

1216. Petrus filius Iacobi fit episcopus Roskildensis. Gelu super  
10 Albiam uiam prebente rex W[aldemarus] cum exercitu transiuit ad  
terram Henrici comitis palatini, quam uastauit incendio, donec eam  
sibi totam subiugauit. Item duo castra contra Hamborg construxit et  
tandem ciuitatem cepit. Natus est Ericus, filius W[aldemari] regis, cui